CONSIDERANDO o Contrato nº 028/2025, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada para revitalização da fachada e urbanização do entorno da 

Feira Livre, firmado com recursos oriundos do Termo de Convênio nº 1268/2024- 

SINFRA, com valor total de R$ 839.000,00 (oitocentos e trinta e nove mil reais), tendo 

como vencedora da licitação a empresa Guilherme Luiz Aimi; 

CONSIDERANDO que há cobrança por parte dos feirantes pela agilidade 

na execução da obra, tendo em vista a relevância do espaço e as condições atuais de 

infraestrutura da área;